
sBovNÁYACÍ rnsr
Honda Civic Type R vs. Subaru WRX STI

PálFBk FaubířÍ|
Oba vozy pocházejí z Japonska, oba zdobí nepřeh|édnutelná křídla a oba maií za úkol
ř idiči vyplavit do krve l itry adrenalinu. Zde a|e iej ich podobnosti končí, každý z nich
na to totiž jde z j iného konce.

Zatímco
honda vy-
š|a vstříc
přeplňo.
vání,
subaru se
mu ještě
sveřepě
brání

l  Předchozí ostrý civic poháně| atmo.
sÍérický dvouIitrový čtyřvá|ec K20Z4
s úžasně točivým charakterem. Emisní
normy jej bohuže| posla|y do automobi-
|ového duchodu a na náStupce jsme s i
musel i  počkat až do minu|ého roku.

Nasazení přeplňovaného čtyřválce
(K20C1) fanoušci  nejednou oplakal i .  A|e.
spoň malou náplastí jim vŠak byl takový
přísun výkonu, který stačil na ustavení
nového rekordního času mezi předokol.
kami na Severní srnyčce NŮrburgringu.
V květnu 20,l 4 honda časem 7:50,63 po-

koři|a jen dva měsíce starý zápis Seatu
Leon Cupra {1:5B,4\. Ani nekompromisní
Renau|t Mégane R S. 275 Trophy-R asi1
ského konkurenta o několik týdnŮ poz-
ději neporazil, 20,6 km d|ouhý okruh totiž
zajel o více neŽ tři sekundy pomaIeji '
Skoda Že nemáme srovnání se Subaru
WRX ST|, které na trat v blízkosti vrcho.
viny Eifel zatím nezavítalo'

Dvojici ve s|ávistické barevné kombina-
ci na první pohled spoju1e jen tmavý od-
stín ko| a veIká přit|ačná křídIa. Subaru
po extempore s hatchbackem v minu|é

generaci opět vsadi|o na tříprostorovou
karoserii. Honda si zachovala koncepci
z  minuIa,  př idaIa však jeden pár dveř i '
Uvnitř je crvic o něco menší, řidič se musí
smířit s horší polohou za volantem, Kvů|i
insta|aci paIivových nádrží poci přední se-
dačky se totiŽ sedí o něco ýše. Při nastu-
pování a vystupování nám vadi|a pří|iš vÝ-
Iazna do|ní boÓní opora spotovnich
skořepin, konvenčněji tvarovaná sedadla
ve WRX ST| by|a praktiÓtějsí' Stejně tat,
potěšila i lepší pozice za vo|antem, kdy
jsme palubnídesku nemě|i skoro u ko|en.

;4jl TrctilE

30 Auto Tip 04/16. www autofip,auto.cz
*-.r-" ' - - ' "*-



Hyřuá|coué tlailiuo
P|ochý čtyřválec 2,5 l itru v subaru patří

mezi nejcharakternější motory na trhu.
JiŽ při vo|noběhu výhruŽně bub|á a je
znate|ně h|asitější neŽ jednotka v hondě.
Navzdory vykonovým parametrům by-
chom očekáva|i si lnější zátah v nízkých
otáčkách. Například při drobných parko-
vacích manévrech jen s hraním Se spo|
kou agregát zhasne. Boxer by také mohl
projevovat větší ochotu při vý|etech
k červenému oásmu. Nepotěší ani šesti.
stupňový manuá| s méně přesnými dra-
hami.  CeIkově, ,chIapáčtější, ,  chování
dotváří i tuŽší spojka a podvozek, které-
mu výlety po městě nedě|ají moc dobře.
Tady by se adaptivnít|umiče hodily.

Chování hondy v nízkých rych|ostech
a při rutinním popojíŽdění připomíná běŽ-
nou verzi. Šasi velmi dobře t|umívětšinu
nerovností (navzdory 19,, kolům), z pří-
jemně měkké spojky nedostanete křeč
do |evé nohy ani po hodinové jízdě v ko.
loně a motor netrpí h|uchým pásmem
ve soodních oatrech otáčkoměru. Líbí se
nám také chod manuálu. K dokonalosti
mu přesto chybí ještě větší mechanický
pocit a špetka přesnosti. odezva na se-
Š|ápnutí p|ynového pedálu je lehce utlu-

mená, což při běŽném pohybu vůbec KANDIDÁT!
nevadí.

Na|evo od palubních přístrojů se
ovŠem nachází magické červené t|ačítko ,1-
R+, které po zmáčknutí jinak pohodovou
Hondu Civic Type R změní v neskuteč-
ně rych|ou bestii. Adaptivní podvozek
ztuhne (stá|e však není prkenný) a přepl-
ňovaný dvouIitr najednou předvádí
bryskní reakce na pove|y pravé nohy.
Výraznou změnu charakteru dotvářÍ i hu.
čení agregátu, které si|ně proniká do ka.
binv.

Honda v tu chví|i rozpoutá dynamické
pek|o, připomína1ící zážitek z řízení osmi-
vá|ců od AMG. V obou případech se totiž
krajina při p|ném plynu změnív rozmaza-
nou šmouhu. Tempo, jaké je 3,1 0koňový
dvoulitr schopen vyvinout, je neskuteč-
né' Subjektivně je honda mnohem rych-
lejší neŽ cokoliv s motorem 2.0 TSl
z koncernu Vo|kswagen. Ani se nenadě-
jete a pů| ki|ometru vzdálená zatáčka je
těsně před vámi. Brzdy stíhají i Větší zá-
přah, u zkoušeného kusu aIe pískaly. Asi
toho měly za sebou uŽ dost.

Qzzauw
@o-roomn

Honda Civic
Type B GT

za 5,7s
Q7,3r/r00km

od 949 900 Kč

Subaru WBX STI

Qzzthw g
@o-rookm/h t

za 5,2 s U'

řtyřipnotiduěma
Úskalí pohonu předních kol částečně

neodstrani| ani mechanickÝ samosvor' }

Qro,ltitoolm I'o'#5*

www.autot ip.auto.cz. Auto Tip 04/16 3í



snovllÁvncÍ TBsT

Iechniclté Ídaie
Motor
Vent i|ů/vačkových hříde|í
Zdvihový objem (cm3}
Výkon (kWimin)
Točivý moment (N.m/min)
Nejvyšší rychlost (km/h)
PohotoVost./užit. Hmotnost {kg }
Převodovka
Poháněná ko|a
Brzdy vpředu/vzadu
Pneu rozměr
Normovaná spotřeba (|/100 km)
0bjem nádrže (|)
Brzděnýinebrzděný přívěs {kg)
0bjem zavazadeIníku (|)
Dé|ka x šířka x výška (mm)
Hozvor {mml
Výrobní závod

84, benzin, turbo
4 na vá|ec12'r996

228i6500
400/2500-4500
210
r382303
6 IVIT
přední
kotou čové/kotoučové
235/35 R r9
7,3
50
n euved eno
415-1421
4390x1878x1466
2594
swindon, Velká Británie

H4, benzin
4 na vá|ecl2
2457
22116000
407/4000
255
15751425
6 IVT
všechna
kotou čové/kotoučové
245/40 R r8
10 ,4
60
neuved eno
460
4595x  1795x  1475
2650
Ota, Japonsko

ceny (u lfu) a Uy[aUEní
Základní cena modelu
Testovaná verze
Zák|adní cena testované veÍze
Automat ická převodovka
Automat. dVoUzón. k|imatizace
Přední a zadní park,  senzory
Xenony/LED
Adapt iVní podvozek
Navigace
Kožené čaIounění
SIedovánÍ mrtvého úhIu
Vyhř ivaná přední sedadIa
Meta|íza
Testovaný vůz s přípIatky
s . sérioVá výbava, N . nenabízí se

1.4 i-WEC S: 319 900
2.0 WEC Turbo Type R GT
9{9 900
N

S
N/S
S

N
Ď
N
r2 900
972 800

2.5T Active: I 089 000
2.5T Sport
I 199 000
N
s
N (pouze kamera)
N/S
N
s
N {pouze poIokoŽené)

S
r2000
1 r99 000

lárulry
Emisní norma
Záruka na vůz
Záruka proti prorezivění
Záruka mobi l i ty

Euro 6
3 roky/l00 000 km
12 let
3 roky

Euro 6
5 leV200 000 km*
12 let
5 let*

ZAVĚREČNÉ vysvĚ0ČrruÍ

l|oilnocení
II
- - I t

GITil
EITil
-1

6 7
8 8
1 3  1 5
6 5
1 2  1 2
1 8  1 5
1 8  1 8
8 7
l 1  I
1 8  1 8
1 3  1 4
8 9
1 3  t 0
1 1  1 5
8 8
6 7
t 8  1 4

IlilIU

=x= <
ó >

Karoser ie 10
Kval i ta 10
Prostornost 20
Var iabi l i ta 10
Výbava 15
Vlastnosti motoru 20
Jízdní výkony z0
Převodovka/řazení 10
Komfort 15
Bezpečnost 20
ň|zen| 15
Brzdy l0
Spotřeba 20
Záruky 15
Servis 10
Zůstatková hodnota l0
Záklarlní cena 30

kola Civiku Type R tak na mokru proklu-
zu1í i  na trojku.  V zatáčkách se a le , ,Špé-
ra,, ukáŽe jako pomocník k nezap|acení'
Naštěstí nereaguje tak ostře jako napři.
k|ad v Nissanu Juke Nismo RS a do řÍze-
ní zasahuje c i t I ivě.  Prot i  p ředchůdci  uŽ
zadní jednoduchá náprava na nerovnos-
tech neodskakUje, za coŽ částečně můŽe
i tužší karoserie'

Ana|ogově působící Subaru WRX ST|
s vyspělým stáIým pohonem Všech koI
s inteIigentním mezinápravovým diferen-
c iá|em s i  na okreskách | ibuje min imá|ně
podobně' Na rozdí| od bí|ého hatchbacku
nemá prob|ém s př i Inavostí ani  na sně-
hu. Jen podvozek by mohl |épe snášet
VýtIUky a da|ší nástrahy' Kvitujeme ale
strmější řízení s hydrau|ickým posi|ova-
čem, díky němuž do konečků prstů p|yne
více informací'

Ani to mu ovšem nepomoh|o k vítěz-
ství. Proti hondě totiž působí starosvět-
Sky, coŽ někdy potěŠí (|epší řízení
i ,,správnější,, zvuk motoru), často je to
a|e spíše k vzteku (větŠíhluk,  méně přes-
né řazení, absence adaptivních tlumičů,
menší vů|e jít do otáček)'

32 Auto Tip 04/16. wr,vrlv.aut0tip.aut0,cz

Honda Civic Týpe R

r95
SiIný motor,  tuhý podvozek a příjemné
chování v běžném životě hatchbacku
vynes|y první místo '  A zasIouženě.

Je drsněiší, má propracovaný stá|ý
pohon 4x4, chybí mu a|e lepší zátah

v nízkých otáčkách i  c iv i Inější projev

\
' ř

l|místĚní
lVlaximální
počet bodů 260

$Ubanl'V\ťfiX]sT|,,f-90,"

I



Předoko|ka poráŽí
čtyřko|ku, a ještě

ke všemu ikonické
Subaru WRX STl .

Honda tot iž předvedIa
vynikající výkony

a skvě|ý přeplňovaný
dvoulit1 který patří

na samotnou špičku
ostrých čtyřvá lců'
Navíc |épe fungu;e

v běžném životě,  kde
netrápí tvrdým pod-

vozkem ani  da|šími
nectnostmi.0sobně

bych s i  aIe ste ině př i -
p lat i l  a za 1,1 mi l ionu
pořídi l  Ford Mustang.
0sm vá|ců je zkrátka

víc než čtyř i . . .

E
-

I

www aut0tip aut0 cz . Auto Tip 04/16 33


